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Särskilt uttalande (MP):  

”Det är bra att avtal med företag bryts när det visat sig att brister som uppdagats 

kvarstår trots vidtagna åtgärder. Allt för ofta förlängs avtal i det närmaste per 

automatik, utan nödvändig uppföljning av hur avtalet följts. 

Det vore bra om de anställda hos de utförare som upphandlas kan ges samma villkor 

om meddelarfrihet som stadens egna anställda. Dessutom bör det demokratiska 

inflytandet i processen ses över, t ex genom att kommunstyrelsens pensionärsråd ges 

bättre möjligheter att komma in tidigt. 

Det vore också önskvärt att skriva in kriterier i förfrågningsunderlag som gör att 

företag i den idéburna (icke vinstdrivande) sektorn gynnas.” 

 

 

§ 8      Motion 2012:40 av Stefan Nilsson (MP) och Christopher Ödmann (MP)  

           om fullt meddelarskydd inom äldreomsorgen 

           Remiss från kommunstyrelsen, dnr 327-1248/2012 

 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 0401-347/2012  

 

 Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen Jäderlund  

Eckardt (FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till eget förslag 

till beslut med stöd av ledamoten Torun Boucher (V). 

 

 Ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) yrkar bifall till eget förslag till beslut. 

 

 Beslutsgång 

Ordföranden Joakim Larsson (M) finner att det finns tre förslag till beslut: 

förvaltningens förslag till beslut som stödds av (M) och (FP), ett gemensamt 

förslag till beslut från (MP) och (V) och eget förslag till beslut från (S).  

 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner majoriteten för 

förvaltningens förslag till beslut som stöds av (M) och (FP). 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

            Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och  

            överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remiss om  

            motion 2012:40 av Stefan Nilsson (MP) och Christopher Ödmann (MP)  

            om fullt meddelarskydd inom äldreomsorgen. 

 

Reservation från (MP) och (V): 
Mot beslutet reserverar sig vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) med stöd 

av ledamoten Torun Boucher (V) och hänvisar till ett gemensamt yrkande: 

”Vi yrkar att äldrenämnden beslutar  
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att tillstyrka motionen och anföra följande. 

Många människor som arbetar inom Stockholms äldreomsorg känner inte att de kan 

påtala brister, utan att utsättas för obehag som reprimander eller uppsägningar. Att 

personalen vågar påtala brister och komma med förslag är oerhört viktigt för att 

kvaliteten inom äldreomsorgen ska kunna förbättras. 

Det måste bli allmänt känt bland alla stadens företagare inom äldreomsorgen att full 

meddelarfrihet skall råda i Stockholms kommun och att detta är en del av 

kvalitetsförbättringarna.  Med anledning av detta vill vi se att upphandlingsreglerna 

skärps, så att personal, oavsett huvudman, ges full meddelarfrihet.”   

 

Reservation från (S): 
Mot beslutet reserverar sig ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) med hänvisning till eget 

yrkande: 

”Vi socialdemokraterna yrkar att äldrenämnden som svar på remissen anför följande. 

Vi anser att förvaltningens svar inte är tillfylles. Vi har ett resonemang kring 

meddelarskydd. Det är klart att samma rätt att tala med media måste finnas även när 

verksamhet läggs ut på entreprenad. Och det måste vara lika förbjudet för en 

entreprenör som för kommunen att göra eftersökningar på källan till information. 

Majoriteten har ofta hänvisat till Lex Sara som en trygghet men Lex Sara är inte ens i 

närheten av samma sak som en fullständig meddelarskydd. 

Eftersom entreprenörernas verksamhet dessutom finansiera med skattemedel så borde 

detta vara ett självklart krav i upphandlingarna.”  

 

 

§ 9      Tillägg i äldrenämndens delegationsförteckning  

                

Ärende 

Föreligger ärende dnr 102-3/2013  

 

Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) med instämmande av övriga ledamöter 

och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

1. Äldrenämnden godkänner tillägg i delegationsförteckning gällande 

ärendegrupp 5 Individärenden och ändring av lagrummet beträffande 

ärendegrupp 5.3 och 5.4. enligt bilaga till tjänsteutlåtandet. 

2. Äldrenämnden delegerar förtecknade ärenden och ärendegrupp till angiven 

befattningshavare enligt bilaga till tjänsteutlåtandet. 

3. Äldrenämnden överlåter åt förvaltningschefen rätt att vidaredelegera 

förtecknade ärenden och ärendegrupper som anges i bilaga till annan anställd. 

4. Tillägget i delegationsförteckningen gäller från och med den 1 januari 2013. 

 

    Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 


